
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 9 de junho de 2015 Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7CB1324290E66BFA7477941C7B1BAFE



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Homologação, adjudicação e extrato de contrato PP 012/2015

• Homologação e adjudicação Pregão Presencial 015/2015. Extrato  de contrato

• Avisos de Homologação e adjudicação. Pregão 012/2015

• Cartas Convite nº 15 a 17/2015.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7CB1324290E66BFA7477941C7B1BAFE



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 010/2015 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSF, 
MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTO CONTROLADO 
PARA MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO 
DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 621.300,00 (SEISCENTOS E VINTE E UM 
MIL E TREZENTOS REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2015. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 010/2015 

 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: USA COMERCIO DE PROD 
HOSPITALARES LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2015, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSF, MEDICAMENTO FARMÁCIA BÁSICA 
E MEDICAMENTO CONTROLADO PARA MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE 
SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 69.900,00 (SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS). 
HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10CE2F00043E183AA1FD4FA95852D60E

terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
EXTRATO CONTRATO 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: FEEDMIX COMERCIAL LTDA – ME, CONTRATO Nº. 
180/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL: R$ 80.469,95(OITENTA MIL, 
QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 02,10,19,21,26 DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 012/2015.  HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2015. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: I DA SILVA MIRANDA, CONTRATO Nº. 181/2015. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 012/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 
– BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO I, REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL R$ 302.611,74 (TREZENTOS E 
DOIS MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), 
REFERENTE AOS ITENS 
1,3,4,5,6,7,8,11,12,13,14,16,17,18,20,22,23,24,25,27,28,30,31,32,33 E 36 DO ANEXO 
I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015. HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2015. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: D´MIXPLUS COMERCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA, 
CONTRATO Nº. 180/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I, REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR 
GLOBAL: R$ 104.470,50 (CENTO E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E 
SETENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 
15,29,34,35 E 37DO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015.  
HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10CE2F00043E183AA1FD4FA95852D60E

terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 015/2015 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MANA – COMERCIAL DE ALIMENTOS, PÃES E IGUARIAS 
LTDA – ME PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 78.000,00 (SETENTA E OITO MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 
14/05/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AA07A3563CF9E515C72B8119110BEF3

terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
MANA – COMERCIAL DE ALIMENTOS, PÃES E IGUARIAS LTDA – ME, 
CONTRATO Nº. 166/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A DO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL: R$ 47.250,00 (QUARENTA E 
SETE MIL DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS) CORRESPONDENTE AOS ITENS 
CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2015. 
HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
MANA – COMERCIAL DE ALIMENTOS, PÃES E IGUARIAS LTDA – ME, 
CONTRATO Nº. 167/2015. PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PÃO PARA ATENDER A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS) CORRESPONDENTE 
AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
015/2015. HOMOLOGAÇÃO: 14/05/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1AA07A3563CF9E515C72B8119110BEF3

terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2015 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: FEEDMIX COMERCIAL LTDA – ME PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 012/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 

PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 

2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. 

REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 80.469,95(OITENTA MIL, QUATROCENTOS 

E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS), REFERENTE 

AOS ITENS 02,10,19,21,26 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015.  

HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2015. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2015 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: D´MIXPLUS COMERCIO, SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA 

– BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 104.470,50 

(CENTO E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E CINQÜENTA 

CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 15,29,34,35 E 37DO ANEXO I DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015. HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2015. 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2015 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: I DA SILVA MIRANDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015, 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO 

DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO 

MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS ESCOLAS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2015, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 

INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. VALOR 

GLOBAL ESTIMADO: R$ 302.611,74 (TREZENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS 

E ONZE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 

1,3,4,5,6,7,8,11,12,13,14,16,17,18,20,22,23,24,25,27,28,30,31,32,33 E 36 DO ANEXO 

I DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2015. HOMOLOGAÇÃO: 25/05/2015. 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5579B62C9C4F9096548602868BDBE9A0

terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 015/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que 
abriu Licitação na modalidade CONVITE no 015/2015, para contratação de 
empresa para prestação de serviços com conserto e reparo de poços artesianos em 
diversas localidades do município de Coração de Maria - BA a ser realizada no 
dia 16 de Junho de 2015, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na 
sede da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 14, Centro, CEP 44.250-
000. Coração de Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 3248-2489. 
Coração de Maria – BA, 09 de Junho de 2015. Vanessa Mota da Conceição 
Santos – Presidente CPL. 
 
 
  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7CB1324290E66BFA7477941C7B1BAFE



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 016/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que 
abriu Licitação na modalidade CONVITE no 016/2015, para contratação de 
empresa para prestação de serviços gráficos para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Coração de Maria - BA a ser realizada no dia 16 de Junho de 2015, 
às 10:30 (dez horas e trinta minutos), Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. 
Coração de Maria. Maiores informações pelo telefone (75) 3248-2489. Coração 
de Maria – BA, 09 de Junho de 2015. Vanessa Mota da Conceição Santos – 
Presidente CPL. 
 
 
  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7CB1324290E66BFA7477941C7B1BAFE



terça-feira, 9 de junho de 2015  |  Ano VI - Edição nº 00563 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
CONVITE DE N º 017/2015 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que 
abriu Licitação na modalidade CONVITE no 017/2015, para aquisição de 
materiais e equipamentos para atender a Central de Assistência Farmacêutica – 
CAF de Coração de Maria - BA a ser realizada no dia 16 de Junho de 2015, às 
13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, 
à Praça Araújo Pinho nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo telefone (75) 3248-2489. Coração de Maria – BA, 09 
de Junho de 2015. Vanessa Mota da Conceição Santos – Presidente CPL. 
 
 
  

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7CB1324290E66BFA7477941C7B1BAFE


		2015-06-09T15:25:37-0300




